

PensionDanmark Uddannelsesfonde A/S

CVR-nr. 29 19 55 95

Langelinie Allé 43

2100 København Ø

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af generalforsamlingen
afholdt den 7. februar 2024

Rudi R. Wrisberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Virksomheden	PensionDanmark Uddannelsesfonde A/S Langelinie Allé 43 2100 København Ø Telefon: 33 74 80 00 CVR-nr.: 29 19 55 95 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Claus Stampe, Formand Susanne Østergaard Lundby Flemming Tovdal Schmidt
Direktion	Niels Bonø, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Ejerforhold

Ejerforhold fremgår af note 7. Selskabet har ingen ansatte.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet varetager opkrævning af bidrag for 115 uddannelses- og kompetencefonde samt andre opkrævningsaftaler. Der er i 2023 samlet set indbetalt 395 mio. kr. til fondene. Beløbet er 32 mio. kr. højere end i 2022.

Siden 2012 har PensionDanmark Uddannelsesfonde digitalt samkøret data med voksenuddannelse.dk. Det gør, at tilskudsberettigede virksomheder automatisk får præudfyldte elektroniske ansøgninger vedrørende medarbejdernes deltagelse i AMU-kurser. I 2019 blev der etableret en hjemmeside, hvor medlemmerne kan få et samlet overblik over deres uddannelser, efteruddannelse og de efteruddannelsesrettigheder og -muligheder, som de har. Samtidig kan medlemmerne i samarbejde med virksomheden udarbejde en uddannelsesplan.

De samlede udbetalinger fra kompetencefondene som PensionDanmark administrerer udbetalinger for er steget med 16,5 pct., fra 55,7 mio. kr. i 2022 til 64,9 mio. kr. i 2023. Der er i 2023 udbetalt tilskud til 46.851 uddannelsesforløb mod 39.744 uddannelsesforløb i 2022 – en stigning på 17,9 pct. Antallet af virksomheder der modtager tilskud fra kompetencefondene, er steget med 14,7 pct. - fra 2.018 virksomheder i 2022 til 2.315 virksomheder i 2023. Antallet af unikke medarbejdere (CPR-numre), som virksomhederne har modtaget tilskud for, er steget med 19,1 pct. fra 18.759 personer i 2022 til 22.351

Årets resultat i selskabet følger ledelsens forventninger til året.

Fremtiden

Det samlede opkrævede beløb for fondene forventes i 2024 at stige, da der i OK23 blev aftalt en række ørestigninger i samarbejdsfondene. Herudover er der i 2024 varslet en prisstigning i administrations honoraret på gennemsnitsligt 12,5 pct. grundet øgede IT- og lønomkostninger samt GDPR projekter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke siden regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som er af væsentlig betydning for selskabets finansielle situation.

Resultatopgørelse

Tusinde kr. Note	2023	2022
<i>Bruttoresultat</i>		
Bruttofortjeneste	1.332	5.636
Bruttoresultat i alt	1.332	5.636
Resultat af primær drift	1.332	5.636
1 Afskrivninger	-1.256	-3.128
Resultat før finansielle poster og skat	76	2.508
2 Finansielle indtægter	8.117	10.715
3 Finansielle omkostninger	-23.117	-157
Værdiregulering af værdipapirer	15.409	-10.648
Finansielle poster i alt	409	-90
Resultat før skat	485	2.418
4 Skat af årets resultat	-107	-532
Årets resultat	378	1.886
<i>Disponering af årets resultat</i>		
Overført resultat	-7.155	1.525
Reserve for udviklingsomkostninger	7.534	361
Disponeret i alt	378	1.886

Balance

Tusinde kr. Note	2023	2022
AKTIVER		
<i>Immaterielle anlægsaktiver</i>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	710	1.967
Udviklingsprojekter under udførelse	14.505	3.591
Anlægsaktiver i alt	15.216	5.557
<i>Omsætningsaktiver</i>		
Andre tilgodehavender	5.628	4.978
Værdipapirer	734.842	641.284
Likvide beholdninger	33.026	29.159
Omsætningsaktiver i alt	773.496	675.421
AKTIVER I ALT	788.712	680.979
PASSIVER		
<i>Egenkapital</i>		
Virksomhedskapital	1.000	1.000
5 Reserve for udviklingsomkostninger	11.868	4.334
Overført resultat	5.373	12.528
Egenkapital i alt	18.241	17.863
Udskudt skat	156	433
Hensatte forpligtelser i alt	156	433
<i>Kortfristede gældsforpligtelser</i>		
Skyldig selskabsskat	383	1.220
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.325	5.053
Gæld til fonde	754.000	654.479
Anden gæld	3.606	1.932
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	770.315	662.683
PASSIVER I ALT	788.712	680.979
6 Eventualforpligtelser		
7 Ejerforhold		

Noter

Tusinde kr. Note	2023	2022
1 Afskrivninger		
Afskrivning af immaterielle aktiver	-1.256	-3.128
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	8.117	10.715
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	-23.031	-146
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	-86	-11
Finansielle omkostninger i alt	-23.117	-157
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-383	-1.220
Årets regulering af udskudt skat	276	688
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
Skat af årets resultat i alt	-107	-532
5 Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve primo	4.334	3.974
Tilgang i året	8.514	2.801
Afgang i året	-980	-2.440
Reserve ultimo	11.868	4.334
6 Eventualforpligtelse		
Momsreguleringsforpligtelse 2021	92	139
Momsreguleringsforpligtelsen nedskrives over 5 år, med udløb i år 2026		
Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PensionDanmark Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom solidarisk for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.		
7 Ejerforhold		
Selskabet ejes af PensionDanmark Holding A/S og indgår i koncernregnskabet for PensionDanmark Holding A/S, Langelinie Allé 43, 2100 København, CVR-nr. 29 19 42 38 som største og mindste koncern. Koncernregnskabet kan rekvireres via www.pensiondanmark.com		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Tovdal Schmidt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7ea8ebe2-f668-4cbe-84dd-87bd3d7be4b7

IP: 81.19.xxx.xxx

2024-01-24 09:34:08 UTC



Niels Bonø

Direktør

Serienummer: d457cb49-38de-486c-b5f8-f09ece8a09b3

IP: 81.19.xxx.xxx

2024-01-24 09:35:43 UTC



Susanne Østergaard Lundby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8049cce4-fb30-4e60-8955-dc31dd29e254

IP: 81.19.xxx.xxx

2024-01-24 09:37:09 UTC



Claus Stampe Pedersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 5beb585d-108c-4cf2-a09c-860cd4b42bcb

IP: 81.19.xxx.xxx

2024-01-24 10:11:49 UTC



Lars Rhod Søndergaard

Statsaut.revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 30b7573c-a2a0-46ac-bc57-2faebed6e490

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-01-24 13:12:15 UTC



Rudi Riisbrigh Wisberg

Dirigent

Serienummer: f5901454-f937-43a3-8b6c-326818003a38

IP: 81.19.xxx.xxx

2024-02-07 07:57:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0YKJ1-J04FL-0GEEI-3KSM2-WVGAK-TOLFB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**